

## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 明治電機工業株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 3388 URL <https://www.meijidenki.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉脇 弘基  
 問合せ先責任者 (役職名) 企画管理本部長 (氏名) 成瀬 克久 TEL 052-451-7661  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月26日 配当支払開始予定日 2025年6月5日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月26日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

### 1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

#### （1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	78,672	5.5	3,294	13.1	3,596	7.9	2,435	0.4
2024年3月期	74,580	5.1	2,914	7.0	3,332	9.2	2,426	10.7

（注）包括利益 2025年3月期 2,538百万円（△39.8%） 2024年3月期 4,217百万円（57.5%）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	191.34	—	7.3	6.8	4.2
2024年3月期	191.46	—	7.8	6.4	3.9

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	54,208	34,770	63.4	2,700.65
2024年3月期	52,148	33,063	62.9	2,577.33

（参考）自己資本 2025年3月期 34,392百万円 2024年3月期 32,778百万円

#### （3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	1,609	△475	△892	7,905
2024年3月期	5,733	△326	△3,132	7,332

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	20.00	—	38.00	58.00	736	30.3	2.4
2025年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00	764	31.4	2.3
2026年3月期（予想）	—	44.00	—	44.00	88.00		40.0	

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	40,600	18.8	1,790	115.9	1,900	104.9	1,330	108.6	104.44
通期	82,500	4.9	3,730	13.2	3,990	10.9	2,800	15.0	219.87

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	12,765,820株	2024年3月期	12,765,820株
2025年3月期	30,945株	2024年3月期	47,812株
2025年3月期	12,730,116株	2024年3月期	12,672,793株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.4「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

（決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法）

決算補足説明資料につきましては、本日、当社ホームページに掲載しております。

また、2025年6月3日（火）に開催予定の機関投資家及びアナリスト向け決算説明会資料につきましては、開催後速やかに当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(連結貸借対照表に関する注記) .....	12
(セグメント情報等の注記) .....	12
(1株当たり情報の注記) .....	12
(重要な後発事象の注記) .....	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

	売上高 (百万円)	営業利益 (百万円)	経常利益 (百万円)	親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)
当連結会計年度 (2025年3月期)	78,672	3,294	3,596	2,435
前連結会計年度 (2024年3月期)	74,580	2,914	3,332	2,426
増減率 (%)	5.5	13.1	7.9	0.4

当連結会計年度におけるわが国経済は、好調なインバウンド需要や雇用・所得環境の改善を背景に、個人消費の持ち直しが見られ、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、世界経済におきましては、地政学的リスクの高まりにともなう商品価格の変動、欧米諸国における高金利の影響や中国の不動産市場の停滞、さらに米国におけるトランプ政権の関税政策などの影響により、依然として不透明な状況が続いております。

当社グループの主要ユーザーである自動車関連企業におきましては、認証不正にともなう生産停止による影響が緩和されたものの、生産・出荷停止の影響は大きく、自動車の生産台数及び販売台数が減少いたしました。これに対し、次世代モビリティ開発は高い水準を維持し、投資は堅調に推移いたしました。電気・電子・半導体関連企業におきましては、AI関連投資の増加や自動運転技術関連、データセンター建設への投資は拡大しましたが、スマートフォンやパソコンの需要は回復基調が見られたものの弱含みであり、全体として投資に対する持ち直しの動きは慎重で、低調な推移となりました。工作機械・産業機械関連企業におきましては、環境負荷の低減や電動車などの新技術向けの投資の継続を背景に、特にデジタル化、自動化、省力化、低・脱炭素化に向けた投資が拡大し、生産効率向上を目的とした取り組みが進展いたしました。しかしながら、欧米のインフレの影響は緩和が進む中、中国の景気減速や先行き不透明感が払拭されず、年間を通じて全体として生産動向は鈍化傾向で推移いたしました。

こうした中、当社グループにおきましては、「エリアNo. 1の存在価値のあるパートナーになる」をスローガンとした第11次中期経営計画（2024年度～2026年度）に基づき、事業品質向上、成長投資と収益力強化、サステナビリティ推進、資本コスト経営などの主要施策に取り組みました。

当連結会計年度におきましては、売上高は次世代モビリティ開発向けの投資が寄与し、前年同期比で増加いたしました。利益につきましては、ベースアップにともなう人件費の増加や、荷造運賃及び基幹システム更新にともなう関連費用の増加があったものの、第4四半期に大型案件が集中したことにより利益額が増加し、営業利益は前年同期を上回りました。

この結果、当連結会計年度の売上高は78,672百万円（前年同期比5.5%増）、営業利益は3,294百万円（前年同期比13.1%増）、経常利益は3,596百万円（前年同期比7.9%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,435百万円（前年同期比0.4%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における流動資産は43,673百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,261百万円増加いたしました。これは主に棚卸資産が106百万円減少したものの、現金及び預金が572百万円増加したこと及び営業債権が1,456百万円増加したことによるものであります。固定資産は10,535百万円となり、前連結会計年度末に比べ200百万円減少いたしました。これは主に土地が179百万円増加したこと及びリース資産が161百万円増加したものの、建物及び構築物が132百万円減少したこと、無形固定資産が177百万円減少したこと、投資有価証券が156百万円減少したこと及び退職給付に係る資産が135百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、54,208百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,060百万円増加いたしました。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債は18,355百万円となり、前連結会計年度末に比べ381百万円増加いたしました。これは主に未払消費税等が464百万円減少したものの、営業債務が834百万円増加したことによるものであります。固定負債は1,083百万円となり、前連結会計年度末に比べ28百万円減少いたしました。これは主にリース債務が156百万円増加したものの、繰延税金負債が181百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、19,438百万円となり、前連結会計年度末に比べ353百万円増加いたしました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は34,770百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,706百万円増加いたしました。これは主に為替換算調整勘定が423百万円増加したこと、親会社株主に帰属する当期純利益2,435百万円及び剰余金の配当865百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は63.4%（前連結会計年度末は62.9%）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ572百万円増加し、7,905百万円（前年同期比7.8%増）となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は1,609百万円（前年同期比71.9%減）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益3,601百万円、棚卸資産の減少額159百万円、仕入債務の増加額736百万円及び減価償却費336百万円があったこと等による資金増と、売上債権の増加額1,283百万円、未払消費税等の減少額513百万円、前渡金の増加額119百万円及び法人税等の支払額1,086百万円があったこと等による資金減によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は475百万円（前年同期比45.8%増）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出265百万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は892百万円（前年同期比71.5%減）となりました。これは主に、配当金の支払額864百万円があったこと等による資金減によるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率 (%)	58.4	60.7	56.8	62.9	63.4
時価ベースの 自己資本比率 (%)	41.0	29.2	29.8	38.4	35.4
キャッシュ・フロー対 有利子負債比率 (年)	0.0	0.2	—	0.0	0.0
インタレスト・ カバレッジ・レシオ (倍)	349.4	217.5	—	429.8	201.0

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注) 1. いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

2. 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

3. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

4. 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としております。

5. 利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

6. キャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスである決算期、あるいは有利子負債及び利払いのない決算期につきましては記載していません。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、世界的なインフレの鎮静化や欧米における金融政策の転換、米国の通商政策、ならびに地政学的リスクの動向について引き続き注視する必要がありますが、経済活動の正常化は徐々に進んでいくものと想定しております。国内におきましても、消費の持ち直しや企業の設備投資意欲の回復が見られ、経済活動の回復が着実に進んでいくと見込んでおります。当社グループの主要ユーザーである自動車関連企業におきましては、電動化関連技術の需要拡大による投資により、引き続き安定した業績が期待され、堅調に推移していくものと見込んでおります。

こうした中、当社グループにおきましては、「エリアNo.1の存在価値のあるパートナーになる」をスローガンとした第11次中期経営計画（2024年度～2026年度）に基づき、環境変化に応じた新たな価値創造、価値提供により、社会課題や顧客課題への解決に貢献してまいります。

次期連結業績予想につきましては、売上高は82,500百万円、営業利益は3,730百万円、経常利益は3,990百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は2,800百万円を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	7,332,997	7,905,850
受取手形及び売掛金	※ 17,773,053	19,104,212
電子記録債権	※ 9,530,540	9,655,652
商品及び製品	5,412,708	5,076,592
仕掛品	647,462	882,299
原材料及び貯蔵品	59,940	55,134
その他	771,968	1,042,989
貸倒引当金	△116,530	△49,306
流動資産合計	41,412,140	43,673,424
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,043,060	4,048,155
減価償却累計額	△1,619,541	△1,756,896
建物及び構築物 (純額)	2,423,518	2,291,258
機械装置及び運搬具	294,855	326,456
減価償却累計額	△212,610	△236,894
機械装置及び運搬具 (純額)	82,245	89,562
土地	1,523,466	1,702,927
建設仮勘定	4,950	35,695
その他	765,703	960,335
減価償却累計額	△588,318	△627,609
その他 (純額)	177,384	332,725
有形固定資産合計	4,211,565	4,452,168
無形固定資産	699,330	522,089
投資その他の資産		
投資有価証券	4,137,329	3,980,360
退職給付に係る資産	1,430,691	1,295,410
繰延税金資産	59,446	21,717
その他	209,717	275,523
貸倒引当金	△11,866	△11,866
投資その他の資産合計	5,825,319	5,561,146
固定資産合計	10,736,214	10,535,404
資産合計	52,148,355	54,208,829

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	※ 8,858,546	9,012,012
電子記録債務	5,715,057	6,396,146
短期借入金	25,782	—
未払法人税等	591,330	629,995
賞与引当金	579,771	601,613
役員賞与引当金	3,575	5,000
その他	2,199,006	1,710,296
流動負債合計	17,973,069	18,355,063
固定負債		
繰延税金負債	1,075,101	893,547
役員退職慰労引当金	3,550	—
その他	32,733	189,550
固定負債合計	1,111,385	1,083,097
負債合計	19,084,455	19,438,161
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,658,323	1,658,323
資本剰余金	2,008,319	2,033,421
利益剰余金	25,569,389	27,139,748
自己株式	△23,591	△14,779
株主資本合計	29,212,440	30,816,714
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,254,618	2,069,399
為替換算調整勘定	510,581	934,205
退職給付に係る調整累計額	800,846	572,080
その他の包括利益累計額合計	3,566,047	3,575,685
非支配株主持分	285,412	378,268
純資産合計	33,063,899	34,770,668
負債純資産合計	52,148,355	54,208,829



(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	74,580,678	78,672,806
売上原価	63,588,477	66,878,173
売上総利益	10,992,201	11,794,633
販売費及び一般管理費	8,077,943	8,499,669
営業利益	2,914,258	3,294,963
営業外収益		
受取利息	19,719	31,074
受取配当金	98,198	113,844
仕入割引	134,479	133,776
為替差益	127,789	—
その他	57,632	35,632
営業外収益合計	437,819	314,327
営業外費用		
支払利息	13,322	7,181
為替差損	—	2,259
その他	6,585	2,854
営業外費用合計	19,908	12,295
経常利益	3,332,170	3,596,996
特別利益		
固定資産売却益	4,500	4,820
投資有価証券売却益	80,063	—
国庫補助金	70,500	—
特別利益合計	155,063	4,820
特別損失		
固定資産除却損	829	144
特別損失合計	829	144
税金等調整前当期純利益	3,486,404	3,601,672
法人税、住民税及び事業税	1,061,500	1,119,487
法人税等調整額	△34,560	△7,046
法人税等合計	1,026,940	1,112,440
当期純利益	2,459,464	2,489,231
非支配株主に帰属する当期純利益	33,177	53,514
親会社株主に帰属する当期純利益	2,426,286	2,435,717

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	2,459,464	2,489,231
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	784,888	△185,219
為替換算調整勘定	275,580	462,966
退職給付に係る調整額	697,706	△228,766
その他の包括利益合計	1,758,174	48,979
包括利益	4,217,639	2,538,211
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,162,874	2,445,355
非支配株主に係る包括利益	54,764	92,856

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,624,866	1,957,909	23,801,342	△32,756	27,351,362
当期変動額					
新株の発行	33,456	33,456			66,913
剰余金の配当			△658,239		△658,239
親会社株主に帰属する当期純利益			2,426,286		2,426,286
自己株式の取得				△60	△60
自己株式の処分		16,952		9,224	26,177
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	33,456	50,409	1,768,047	9,164	1,861,078
当期末残高	1,658,323	2,008,319	25,569,389	△23,591	29,212,440

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,469,730	256,588	103,140	1,829,459	230,647	29,411,469
当期変動額						
新株の発行						66,913
剰余金の配当						△658,239
親会社株主に帰属する当期純利益						2,426,286
自己株式の取得						△60
自己株式の処分						26,177
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	784,888	253,992	697,706	1,736,587	54,764	1,791,352
当期変動額合計	784,888	253,992	697,706	1,736,587	54,764	3,652,430
当期末残高	2,254,618	510,581	800,846	3,566,047	285,412	33,063,899

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,658,323	2,008,319	25,569,389	△23,591	29,212,440
当期変動額					
剰余金の配当			△865,358		△865,358
親会社株主に帰属する当期純利益			2,435,717		2,435,717
自己株式の取得				△50	△50
自己株式の処分		25,102		8,863	33,966
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計		25,102	1,570,358	8,812	1,604,274
当期末残高	1,658,323	2,033,421	27,139,748	△14,779	30,816,714

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	2,254,618	510,581	800,846	3,566,047	285,412	33,063,899
当期変動額						
剰余金の配当						△865,358
親会社株主に帰属する当期純利益						2,435,717
自己株式の取得						△50
自己株式の処分						33,966
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△185,219	423,624	△228,766	9,638	92,856	102,494
当期変動額合計	△185,219	423,624	△228,766	9,638	92,856	1,706,768
当期末残高	2,069,399	934,205	572,080	3,575,685	378,268	34,770,668

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	3,486,404	3,601,672
減価償却費	226,949	336,016
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	50,018	△73,759
賞与引当金の増減額 (△は減少)	19,946	21,093
退職給付に係る資産負債の増減額	△103,838	△184,459
受取利息及び受取配当金	△117,918	△144,918
支払利息	13,322	7,181
投資有価証券売却損益 (△は益)	△80,063	—
有形固定資産売却損益 (△は益)	△4,500	△4,820
有形固定資産除却損	829	144
売上債権の増減額 (△は増加)	2,597,681	△1,283,839
棚卸資産の増減額 (△は増加)	1,457,315	159,122
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,730,341	736,281
未収入金の増減額 (△は増加)	17,127	△45,468
前渡金の増減額 (△は増加)	4,884	△119,910
未払消費税等の増減額 (△は減少)	792,388	△513,000
その他	114,450	67,066
小計	6,744,655	2,558,402
利息及び配当金の受取額	117,908	145,908
利息の支払額	△13,338	△8,007
法人税等の支払額	△1,115,567	△1,086,406
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,733,657	1,609,896
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△250,691	△265,322
有形固定資産の売却による収入	4,600	4,820
無形固定資産の取得による支出	△156,812	△57,424
投資有価証券の売却による収入	103,709	—
その他	△26,905	△157,549
投資活動によるキャッシュ・フロー	△326,098	△475,476
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△2,474,685	△27,205
配当金の支払額	△658,155	△864,841
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,132,841	△892,046
現金及び現金同等物に係る換算差額	182,484	330,479
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2,457,202	572,852
現金及び現金同等物の期首残高	4,875,795	7,332,997
現金及び現金同等物の期末残高	7,332,997	7,905,850

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結貸借対照表に関する注記)

※ 連結会計年度末日満期手形等

連結会計年度末日満期手形等の会計処理については、手形交換日又は決済日をもって決済処理をしております。  
 なお、前連結会計年度の末日が金融機関の休日であったため、次の連結会計年度末日満期手形等が前連結会計年度末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
受取手形	12,802千円	一千円
電子記録債権	65,402	—
支払手形	726	—

(セグメント情報等の注記)

当社グループの事業は、制御機器、産業機器、計測機器等の販売及びこれらの付随業務の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	2,577.33円	2,700.65円
1株当たり当期純利益金額	191.46円	191.34円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
 2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	2,426,286	2,435,717
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	2,426,286	2,435,717
期中平均株式数(株)	12,672,793	12,730,116

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。